



PREFEITURA DE  
**ARNEIROZ**

Secretaria de Administração, Comunicação e Turismo



## PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

**Empresa: M C DE ALENCAR - ME**

**Representante: MARILENE CABOCLO DE ALENCAR**

**Endereço: RUA JOAQUIM DE MORAIS FEITOSA, Nº 125, CENTRO.**

**Cidade: ARNEIROZ-CE**

**CNPJ: Nº 59.054.744/0001-31**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.04.25.01**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE.**

### DOCUMENTOS RECEBIDOS:

01 – Documentos de habilitação;

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos.

Arneiroz/CE, 14 de maio de 2025.

Data do recebimento: 14/05/2025

Horário do recebimento: 12:50

Assinatura: Marlene Caboclo de Alencar

Recebido por: [Assinatura]

**CASA ALENCAR**

CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO



À

**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
ARNEIROZ/CE**

**REF.: Dispensa de Licitação n.º  
2025.04.25.01**

*Recebido*

*Data: 14/05/2025*

*Valor: R\$ 50,00*

*[Signature]*



À  
 COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE  
 REF.: Dispensa de Licitação n° 2025.04.25.01

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE**, pelo valor global de R\$ 55.662,40 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

| SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO |                             |       |      |            |                      |
|---------------------------------|-----------------------------|-------|------|------------|----------------------|
| LOTE ÚNICO                      |                             |       |      |            |                      |
| ITEM                            | DESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UND  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 1                               | CABO FLEXÍVEL 2,5MM         | 22    | PEÇA | R\$ 350,00 | R\$ 7.700,00         |
| 2                               | CABO FLEXÍVEL 4,0MM         | 6     | PEÇA | R\$ 439,90 | R\$ 2.639,40         |
| 3                               | CABO PARALELO 2X1,5MM       | 20    | PEÇA | R\$ 238,90 | R\$ 4.778,00         |
| 4                               | CABO PARALELO 2X2,5MM       | 15    | PEÇA | R\$ 392,00 | R\$ 5.880,00         |
| 5                               | CANALETA                    | 40    | UNID | R\$ 15,00  | R\$ 600,00           |
| 6                               | ELETRODUTO                  | 24    | PEÇA | R\$ 93,00  | R\$ 2.232,00         |
| 7                               | FITA ISOLANTE               | 250   | UNID | R\$ 8,50   | R\$ 2.125,00         |
| 8                               | LÂMPADA 30W                 | 80    | UNID | R\$ 45,50  | R\$ 3.640,00         |
| 9                               | LÂMPADA LED 40W             | 150   | UNID | R\$ 41,90  | R\$ 6.285,00         |
| 10                              | LÂMPADA LED 50W             | 150   | UNID | R\$ 58,90  | R\$ 8.835,00         |
| 11                              | LÂMPADA LED 9W              | 100   | UNID | R\$ 9,50   | R\$ 950,00           |
| 12                              | REFLETOR LED 100W           | 20    | UNID | R\$ 148,90 | R\$ 2.978,00         |
| 13                              | REFLETOR LED 200W           | 20    | UNID | R\$ 252,00 | R\$ 5.040,00         |
| 14                              | SOQUETE COM RABICHO         | 200   | UNID | R\$ 9,90   | R\$ 1.980,00         |
|                                 |                             |       |      |            | <b>R\$ 55.662,40</b> |

**DECLARAMOS**, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução das Entregas; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;

**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro.



# CASA ALENCAR

CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO



**DECLARAMOS**, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta Dispensa de licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**PROPONENTE:** CASA ALENCAR CONSTRUCAO & IRRIGACAO

**CNPJ Nº:** 59.054.744/0001-31

**ENDEREÇO:** RUA JOAQUIM DE MORAIS FEITOSA, Nº 125, CENTRO, ARNEIROZ/CE.

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** MARILENE CABOCLO DE ALENCAR

**CPF Nº:** 032.032.223-88

**E-mail:** casaalencarconstrucoes@gmail.com

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

Atenciosamente,

Arneiroz – CE, 14 de Maio de 2025

*Marilene Caboclo de Alencar*

**REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:** MARILENE CABOCLO DE ALENCAR  
**CPF Nº** 032.032.223-88